
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 315 - 17 июля 2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 г. № 463   «О внесении изменений и дополнений в Бюджет 
Каслинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 21.12.2023 №414» ___________________________________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года  № 470  «О внесении изменений в Положение 
об органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок в Каслинском муниципальном районе»_________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года № 471   «О внесении изменений в Порядок оплаты 
труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной 
службы в Каслинском муниципальном районе»______________________________________________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года № 472   
«О внесении изменений в Устав Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года  № 477   «О внесении изменений 
и дополнений в Порядок оказания единовременной социальной помощи членам семьи гражданина, призванного на военную службу 
по мобилизации»_____________________________________________________________________________________________________________________________________2
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года № 478   «О внесении изменений в Положение 
об оказании единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, погибших при выполнении воинского долга 
в ходе специальной военной операции»_____________________________________________________________________________________________________________2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ _____________________________________________________________________________________________________________________

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 г. № 463   «О внесении изменений и дополнений в 
Бюджет Каслинского муниципального района на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 21.12.2023 №414»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Каслинского 
муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Каслинском муни-
ципальном районе,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муни-
ципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 21.12.2023 № 
414 (с изменениями от 13.02.2024 №428, 25.04.2024 №450).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслинс-
кого муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района		                               И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

С целью приведения Положения об органе, уполномоченном на осуществление 
контроля в сфере закупок в Каслинском муниципальном районе в соответствие Фе-
деральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об органе, уполномоченном 
на осуществление контроля в сфере закупок в Каслинском муниципальном районе, 
утвержденное решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 01.08.2017 № 179 (с изменениями от 28.11.2017 №208).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Офици-
альный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 
области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 года  № 470  «О внесении изменений в Положение об 

органе, уполномоченном на осуществление контроля в сфере закупок 
в Каслинском муниципальном районе»

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

В соответствии со статями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Каслинско-
го муниципального района,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок оплаты труда выборных должнос-
тных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в Каслинском муниципальном районе, утверж-
денный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
12.12.2023 №411.

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района		                                И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

 

С целью приведения Устава Каслинского муниципального района в соответствие 
с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Каслинского муниципального района следующие изменения:
1) В статье 34
в пункте 2 абзац 3 изложить в новой редакции:
Постановления нормативного характера, изданные в пределах полномочий главы 

Каслинского муниципального района, и соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодичес-
ком печатном издании «Периодический сборник «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района» и (или) на официальном сайте администрации Каслинс-

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 года № 471   «О внесении изменений в Порядок 

оплаты труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих 
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муници-

пальной службы в Каслинском муниципальном районе»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 года № 472   

«О внесении изменений в Устав Каслинского муниципального района»



4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                         И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

С целью приведения Положения об оказании единовременной материальной 
помощи членам семей военнослужащих, погибших при выполнении воинского долга 
в ходе специальной военной операции в соответствии с действующим законодатель-
ством,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об оказании единовременной 
материальной помощи членам семей военнослужащих, погибших при выполнении 
воинского долга в ходе специальной военной операции, утвержденное решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 31.01.2023 №325 (с изм. 
от 28.05.2024 №458).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022 г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования. 

5. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                         И.М. Дятлов

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

2

кого муниципального района Челябинской области (http://admkmr.ru, регистрация в 
качестве сетевого издания: Эл № ФС77-87241 от 12.04.2024г.). В случае опубликования 
полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные гра-
фические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периоди-
ческом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района», на 
официальном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челя-
бинской области (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ 
№ ФС77-83192 от 26.04.2022), администрации Каслинского муниципального района 
Челябинской области (http://admkmr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл 
№ ФС77-87241 от 12.04.2024г.) после его государственной регистрации в территори-
альном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
соответствии с действующим законодательством.

4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                           И.М. Дятлов

Глава
Каслинского муниципального района                              	      И.В. Колышев

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской 

области http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

С целью обеспечения равных мер социальной поддержки гражданам, при-
званным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации или являющимся иными участниками специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, За-
порожской области, Херсонской области и Украины и членам их семей,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Порядок оказания едино-
временной социальной помощи членам семьи гражданина, призванного на военную 
службу по мобилизации, утвержденный решением Собрания депутатов Каслинско-
го муниципального района от 02.12.2022 № 304 (с изменениями от 31.01.2023 № 324, 
28.05.2024 №459).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 года  № 477   «О внесении изменений 

и дополнений в Порядок оказания единовременной социальной 
помощи членам семьи гражданина, призванного на военную службу 

по мобилизации»

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от «11» июля 2024 года № 478   «О внесении изменений в Положение 
об оказании единовременной материальной помощи членам семей 

военнослужащих, погибших при выполнении воинского долга 
в ходе специальной военной операции»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тю-

букского сельского поселения о  передаче осуществления части полномочий по участию в организа-
ции деятельности по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов на территории Тюбукского сельского поселения от 04.06.2024 г. №1
 

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                                 05.07.2024 года

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца Вячеслава Владимировича, действующего на 
основании распоряжения администрации Каслинского муниципального района от 05.12.2022 №748-р «Об уполномоченных должностных лицах на подписание соглашений о 
передаче (приеме) осуществления части полномочий, заключаемых между администрацией Каслинского муниципального района и администрациями городских и сельских 
поселений Каслинского муниципального района», с одной стороны, и Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы 
Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно име-
нуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправле-
ния Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского сельского посе-
ления и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 04.06.2024   №1 (далее Соглашение от 04.06.2024   №1) следующие изменения:

1. Пункт 10 раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 90 000 (Девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в соответствии с перечнем 

мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 1 к настоящему Дополнительному соглашению), являющегося неотъемле-
мой частью настоящего Дополнительного соглашения».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия Соглашения от 04.06.2024   
№1.

3. Стороны подтверждают по остальным условиям Соглашения от 04.06.2024 №1, незатронутым настоящим Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения     от 04.06.2024   №1. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района             ______________________ / В.В. Горобец
                                                                                    М.П.	
Глава
Тюбукского сельского поселения                     _____________________/ Н.Н. Щербатых
                                                                                     М.П.

Приложение 1   к соглашению от 04.06.2024 №1
                                                          В редакции доп. соглашения от 05.07.2024  № 1

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Тюбукское сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов
планируемый результат по пере-

данным полномочиям Срок перечисления средств Сумма,                         
рубНаименование мероп-

риятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5
1. Ликвидация свалок

676 0503 5500316320 540  Поддержание санитарноэпидеми-
ологического состояния территории

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией 
поселения Администрации района отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы  работ

40 000,00



3

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 
к соглашению между администрацией Каслинского муниципального района и администрацией Тюбукского сельского 

поселения  о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, 

а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации от  23.01.2024 г. № 1

2 Перевозка и установка 
контейнеров на площад-
ках для сбора ТКО 676 0503 5500316320 540 Поддержание санитарноэпидеми-

ологического состояния территории

по факту выполненных работ  в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Администрацией 
поселения Администрации района отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы  работ

50 000,00

  ВСЕГО:       90 000,00

Заместитель главы Каслинского муниципального района                                                                                                                                                     В.В. Горобец

Глава Тюбукского сельского поселения                                                                                             Н.Н. Щербатых

г. Касли                                                                                                                                                                                                                                                                         ___._______________.2024  года
    
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Район», от имени которого действует Управление строительства и инфраструктуры 

администрации Каслинского муниципального района в лице заместителя начальника Управления строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муници-
пального района Казаковой Светланы Александровны, действующей на основании приказа Управления строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муни-
ципального района от 03.07.2024 №33лс «О возложении полномочий начальника Управления строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального 
района», с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице  главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Николая Николаевича, 
действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 26.05.2022 №253 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправ-
ления Каслинского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части своих 
полномочий по решению вопросов местного значения», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между администрацией Тюбукского сельского 
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий от 23.01.2024г. № 1 (далее Соглашение от 23.01.2024г. № 1) следующие 
изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 2 180 000 (два миллиона сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, 

в соответствии с перечнем мероприятий необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям, (приложение 1 к настоящему Соглашению), являющегося 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его официального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
23.01.2024г. № 1.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 23.01.2024 №1, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения   от  23.01.2024г. № 1. 
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Заместитель начальника 
Управления строительства и 
инфраструктуры администрации 
Каслинского муниципального района                                         _______________________ / С.А. Казакова
                                                                                                                      М.П.	
Глава
Тюбукского сельского поселения                                                   ________________________/ Н.Н. Щербатых
                                                                                                                        М.П.

Приложение 1   к соглашению  от 23.01.2024г. № 1
   (в редакции доп. соглашения №2 от __.__.2024 г.)

Перечень мероприятий, необходимых для достижения результатов по переданным полномочиям

Тюбукское  сельское поселение

№ 
п/п

Направление расходов планируемый результат 
по переданным полно-

мочиям
Срок перечисления средств Сумма,                         

рубНаименование мероприятия код по БК расходов

  1 2 3 4 5

1. Уборка снега с переходов 
мостов и тротуаров 676 0409 5400316220 540 Приведение дорог в нор-

мативное состояние

По факту выполненных работ в течение 10 банковс-
ких дней с момента предоставления Администра-
цией поселения отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы работ

30 000,00

2.
Устройство пешеходного 

тротуара в с. Тюбук 676 0409 5400316220 540 Приведение дорог в нор-
мативное состояние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковс-
ких дней с момента предоставления Администра-
цией поселения отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы  работ

1 314 876,00

3. Спил деревьев вдоль дороги 
в с. Тюбук  676 0409 5400316220 540 Приведение дорог в нор-

мативное состояние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковс-
ких дней с момента предоставления Администра-
цией поселения отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы  работ

100 000,00

4. Обустройство грунтовой дороги в 
с. Тюбук  676 0409 5400316220 540 Приведение дорог в нор-

мативное состояние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковс-
ких дней с момента предоставления Администра-
цией поселения отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы  работ

585 124,00

5. Отсыпка грунтовой дороги 
по ул. Есенина  в с. Воскресенское 676 0409 5400316220 540

Приведение дорог в нор-
мативное состояние

по факту выполненных работ  в течение 10 банковс-
ких дней с момента предоставления Администра-
цией поселения отчетной документации, подтверж-
дающей фактически выполненные объемы  работ

150 000,00

  ВСЕГО:       2 180 000,00

Заместитель начальника 
Управления строительства и инфраструктуры 
администрации Каслинского муниципального района С.А. Казакова

Глава Тюбукского сельского поселения         Н.Н. Щербатых



4

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 100 экз. Подписано в печать 16.07.2024

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 17.07.2024 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


